

Số: /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày tháng 10 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội nghị tập huấn hoạt động sáng kiến năm 2022**

Thực hiện Chương trình công tác năm 2022, Sở Khoa học và Công nghệ phối hợp với Cục Sở hữu trí tuệ - Bộ Khoa học và Công nghệ tổ chức Hội nghị tập huấn hoạt động sáng kiến cho cán bộ, công chức làm công tác sáng kiến của các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, năm 2022 như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu**

##### **1. Mục đích**

- Nâng cao kiến thức về hoạt động sáng kiến cho cán bộ, công chức làm công tác sáng kiến của các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.
- Tuyên truyền phổ biến pháp luật về sáng kiến, đẩy mạnh phong trào thi đua, phát huy sáng kiến trong các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh.

##### **2. Yêu cầu**

- Việc tổ chức hội nghị tập huấn bảo đảm thiết thực hiệu quả, bám sát yêu cầu thực tiễn đối với công tác sáng kiến.
- Đối tượng tham gia phải bảo đảm đúng thành phần theo kế hoạch.

#### **II. Nội dung**

- Giới thiệu tổng quan về hệ thống pháp luật quy định về sáng kiến;
- Hướng dẫn tổ chức thực hiện công tác công nhận sáng kiến;
- Hướng dẫn hồ sơ đăng ký và công nhận sáng kiến;
- Sử dụng và khai thác hiệu quả sáng kiến;
- Trao đổi, thảo luận những vấn đề vướng mắc trong công tác sáng kiến.

#### **III. Thành phần, thời gian và địa điểm**

##### **1. Thành phần**

- Sở Khoa học và Công nghệ: Lãnh đạo Sở, các phòng, đơn vị thuộc Sở.
- Công chức, viên chức làm công tác sáng kiến các cơ quan, đơn vị, địa phương, cụm, khối thi đua tỉnh (nêu tại Hướng dẫn số 06/HDTĐKT-BTĐKT ngày 17/02/2020 của Hội đồng Thi đua Khen thưởng tỉnh v/v điều chỉnh, bổ sung và phân công nhiệm vụ cho các đơn vị trong cụm, khối thi đua năm 2020 “từ mục 1 đến mục 11). Số lượng 190 đại biểu.
- Phóng viên Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh (mời dự, đưa tin).

##### **2. Thời gian:** Ngày 21/10/2022.

**3. Địa điểm:**

Nhà Văn hóa Lao động tỉnh Bắc Giang; Địa chỉ: Số 68, đường Lê Hồng Phong, phường Xương Giang, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang.

**IV. Kinh phí:** Kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ tỉnh năm 2022 (có phụ lục dự toán kinh phí kèm theo).

**V. Tổ chức thực hiện**

1. Phòng Quản lý Khoa học công nghệ cơ sở và Sở hữu trí tuệ chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung, các điều kiện cần thiết triển khai theo Kế hoạch.

2. Văn phòng Sở tham mưu Giám đốc Sở về sử dụng kinh phí tổ chức Hội nghị và bố trí phương tiện đón, đưa báo cáo viên theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn hoạt động sáng kiến năm 2022, đề nghị các phòng, đơn vị phối hợp thực hiện tốt các nội dung Kế hoạch để Hội nghị đạt kết tốt./.

**Nơi nhận:**

- Cục Sở hữu trí tuệ (p/hợp);
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, CS&SHTT.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Phúc Thương**

**Phụ lục**

**DỰ TOÁN KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ TẬP HUẤN HOẠT  
ĐỘNG SÁNG KIẾN NĂM 2022**

(Kèm theo Kế hoạch số            /KH-KHCN ngày            /10/2022 của Sở KH&CN)

**ĐVT: Đồng**

<b>STT</b>	<b>Nội dung chi</b>	<b>ĐVT</b>	<b>Số lượng</b>	<b>Đơn giá</b>	<b>Thành tiền</b>
1	Thù lao báo cáo viên của Cục Sở hữu trí tuệ	Buổi	02	1.000.000	2.000.000
2	Tài liệu hội nghị	Bộ	190	50.000	9.500.000
3	Cặp cốc, giấy, bút	Bộ	190	15.000	2.850.000
4	Giải khát giữa giờ	Người	190	30.000	5.700.000
5	Thuê Hội trường, trang thiết bị tại hội trường, khánh tiết..	Ngày	01	7.000.000	7.000.000
	<b>Tổng cộng</b>				<b>27.050.000</b>

**Số tiền bằng chữ:** Hai mươi bảy triệu, không trăm năm mươi nghìn đồng chẵn./.